0

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N2 1552.-
DALCAHUE, 22 de octubre de 2020.

VISTOS: El Decreto Alcaldicio N° 779 del 02.04.2020. La
Resolucién del Tribunal Electoral Regional Causa Rol 148-2016-P-A; La Sesion ordinaria N° 111
del Concejo Municipal, que aprueba el presupuesto municipal afio 2020. El Articulo N° 4° de la Ley
18.883, los articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley N°18.695, Orgénica Constitucional de
Municipalidades, texto refundido; y articulo 1545 y siguientes del Cédigo Civil.

DECRETO:

1. APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacion del
contrato de fecha 22 de oc:ubre de 2020 suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue y dofia
JUDITH DEL CARMEN HUENCHUR RUIZ, Cédula de Identidad N2 A contar del
01.10.2020 al 31.10.2020.

ANOTESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE.

[

AN AR A GONZA]
J U =2

AETARIA MUNICIPAL A A
DALCAHUE == DALZAHUE

DISTRIBUCION:

Siaper

Secretaria Municiral
Transparencia

Oficina de Partes

Interesado
JSHS/CIVG/AAGS/MAAB/pyoa

YVVVVY



DAL,
Qx
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DALCAHUE

MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

En Dalcahue, a 23 de octubre de 2020 , entre la llustre Municipalidad de Dalcahue,
representada por su Alcalde Sefior JUAN SEGUNDO HUERRA SERON Rut: y dofia
JUDITH DEL CARMEN HUENCHUR RUIZ, Cédula de Identidad teniendo presente
lo establecido en el articulo 6 y 7 de la CPE, 2 de la ley 18.575 sobre Bases de la Administracion
del estado, 4° de la Ley 18.883, Estatuto Administrativo de los Funcionarios Municipales;
articulo 13 de la ley 19.280, en la Ley 20.255 de 2008 sobre Reformas Previsionales; articulo
1.545 y demas pertenecientes del Cédigo Civil, se ha convenido a efectuar el siguiente
contrato de prestacion de servicios a honorarios.

PRIMERO: Se modifica el punto segundo, del Contrato a Honorarios en Calidad de Profesional
de fecha 01 de abril de 2020.

Se aumenta al punto Segundo:
Se aumenta el valor a pagar por un monto de $ 75.000 (Setenta y cinco mil pesos), quedando

un valor total de S 642.004 (Seiscientos cuarenta y dos mil cuatro pesos) mensuales.
Unicamente por el mes de octubre 2020.

SEGUNDO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Original de
fecha 01 de abril de 2020, aprobado por decreto Alcaldicio N° 779.de fecha 02.04.2020.

TERCERO: El presente Convenio se extiende do 05 para el Municipio

y 01 en poder del interegado.

A A )jvﬁ.lu’u/
JUDITH DELC. HUENCHUR RUIZ IJERRA SERON

COMUNA



